Product sheet d CYtion

Ham's F12K Medium, w: 2,0 mM L-yAoutapivn, w: 2,0 mM Tv
pouBLko vatplo, w: 2,5 g/L NaHCO3 | 820608a

Mapouaotaloupe to péoo Ham's F-12K (Kaighn's), pia e€e181keupévn tpoTomoinon Tou uéoou Ham's F-12 Ttou €xel oxedlacTel yia va
QAVTATIOKPIVETAL OTIC LOVASIKEG ATAITHOELS TG BLOAOYIKAG EPEUVAG. AUTO TO TIPONYUEVO HECO TIPOOPEPEL EEXWPLOTA TIAEOVEKTHHATA,
evIoXUOVTAG TNV KAANEQYELD TIPWTOYEVWY AVOPWTTILVWVY NITATOKUTTAPWY, KABWGE Kal NTIATIKWY KUTTAPWY Apoupaiou Kat KOTOTIOUAOU,
1Slaitepa o€ CUVONKES HELWHEVOL 0POU.

To uéoo Ham's F-12K (Kaighn's) Medium eivat tpooekTikd Stapopdwiévo yia tn BEATIOTOTIOINGN TwV GUVBNKWY KAAMEPYELAS KUTTAPWV.
AlaBétel epmAouTiopEvn clvBeon, TapéxovTag avgnueva emineda Bacikwy CUCTATIKWY, OTIWG AUIVOEEA Kal TIUPOUBLKO VATPL0, KaBWE Kal
TpOGBEeTA GTOIXEIQ, OTIWG TTOUTPECKIVN, BuptSivn, utoZavBivn Kat Peudapyupo. AUTEG OL TIPOOBINKEG ETIITPETIOUY OTOUG EQELVNTEG VA
GUUTIANPWVOULYV TO MECO LE EAAXLOTO 0PO ] KAOOPIOUEVA CUCTATIKA Y10 CUYKEKPLUEVOUG KUTTAPLKOUG TUTIOUG, SIEUKOAUVOVTAS AKPIBE(G
TIELPAUATIKEG CUVONKEG.

E181kOTEPQ, TO HECO Ham's F-12K (Kaighn's) Sev Tiepléxel mpwteiveg f augntikolg TapayovTes. Katd CUVETIELD, N CUUTIARPWON LE
au&nTikolg TapAyovTeg kat opo euPpuou Boosldwy (FBS) eivat cuxva amapaitntn, EMTPETOVTOS 0TOUG EQELVNTEG VA TIPOCAPUOCOUY TO
LECO OTIG ATIALTIOELS TWV OUYKEKPILEVWY KUTTOPIKWY CEIPWY TOUG. MNa BEATIOTN anodoan, 1 oUYKEVTPWON Tou FBS mpémet va
BeATIOTOTIOIEITAL TIPOOEKTIKA Yia KABE KUTTAPLKA O£1pd, EacdalilovTtag T BEATIOTN AVATITUEN KAl AEITOUPYIKOTNTA.

lMa tn Satrpnon tou GpuctoAoyikoL pH, To péco Ham's F-12K (Kaighn's) xpnotpomolel puBuiotikd cvotnua dtttavBpakikol vatpiou (2,5
g/L), KaBloTwvTag anapaitnTo £va eAeyXopevo TeptBaAAov 5-10% CO2 katd Tn SLapkela TNG KAAALEPYELAS. AUuTO StaodaAilel 0Tt To pH Tou
UEOOU TIAPAUEVEL EVTOG TOU ISAVIKOU EVPOUG YIa TNV avaTTTuEn Kat Th BIwolHdTNTA TWwV KUTTAPWY

MoloTIKOG EAEYXOG

e pH=7,2+/-0,02 oTtoug 20-25°C.
o Kabs taptida £xel eAeyXOel yia OTEIPOTNTA KAL ATIOUGIA LUKOTIAAOHATOC KAt BAKTNpiwy.

Zuvtrpnon

o Alatnpeital 0To Puyeio otoug +2°C £wc +8°C 0To okoTAdL. H KataPuin kabwg kat n B€ppavon €wg Toug +37°C EAayIOTOTIOO0V THV
TIOLOTNTA TOU TIPOIOVTOC.

e Mnv Bepuaivete To péco og Beppokpacia avw Twv 37°C Kat i XPNOLUOTIOIEITE AVEEEAEYKTEG TINYEC BEPUOTNTAC (TT.X. CUOKEUEG
ULKPOKUUATWY).

e Edv TpOKeLTaL VA XPNOLUOTIOINBEL HOVO Eva LEPOC TOU HECOU, AdALPECTE QUTH TNV TTOGOTNTA ATtO TH GLAAN Kal (EOTAVETE T O
Ospuokpaoia Swuatiou.

o H Siapketa {wrig oTroloudHTIOTE LECOU EKTOC ATIO TO BACIKO HECO eival 8 eBSOUASES ATIO TNV NUEPOUNVIA TIAPACKEUNG.

ZUvOeon
SUOTATIKA mg/L
Avopyava dhata XAwptolxo acPeotio x 2H20 135,24
Oeltkog XaAkog(Il) x 5H20 0,00
Oeukog aidnpog (Il) x TH20 0,83
XAwptolxo payvroto x 6H20 105,72
Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia 1

TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com



Product sheet

 Cytion

Ham's F12K Medium, w: 2,0 mM L-yAoutapivn, w: 2,0 mM Tv
poufiko vatptlo, w: 2,5 g/L NaHCO3 | 820608a

ANAQ OUCTOATIKA

Auwvotea

Oclko payvrolo x TH20

XAwptouxo KAALo

DwoPopLko SLwSpoydvo KAALo

XAwplovxo vatplo

dWoPopIKd SIVaTPLOUXO VATPLO
avudpo

OeukOg Peudapyupog x TH20

D(+)-yAukdln avudpn

YmoZavlivn

DL-a-ATtoiko o&0

KOKkivn ¢patvoin

Moutpeokivn x 2HCI

MupouBiko vatplo

NaHCO3

Quuidivn

L-ahavivn

L-apywvivn x HCI

L-aomtapayivn x H20

L-aoTapTiko ofy

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia
TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

394,49

283,29

58,52

7597,20

115,02

0,14

1260,00

4,08

0,21

3,00

0,32

220,00

2500,00

0,73

17,82

421,40

30,02

26,62



Product sheet d CYtion

Ham's F12K Medium, w: 2,0 mM L-yAoutapivn, w: 2,0 mM Tv
poufiko vatptlo, w: 2,5 g/L NaHCO3 | 820608a

L-kuoteivn x HCl x H20 70,24
L-Moutapivn 292,20
L-YAOUTAUIVIKO OED 29,42
IAUKivn 15,01
L-tottSivn x HClx H20 41,92
L-l00AgUKivN 7,87
L-Aeukivn 26,24
L-Auaivn x HCl 73,04
L-ugbelovivn 8,95
L-patvulaiavivn 9,91
L-tpoAivn 69,06
L-Zepivn 21,02
L-Bpeovivn 23,82
L-Tputttodavn 4,08
L-tupoaivn 10,87
L-BaAivn 23,42
Brrapiveg D(+)-Biotivn 0,07
D-rtavtoBeviko acBEoTio 0,48
XAwpLolxo XoAivn 13,96
Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia 3

TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com



Product sheet

Ham's F12K Medium, w: 2,0 mM L-yAoutapivn, w: 2,0 mM Tv

poufiko vatptlo, w: 2,5 g/L NaHCO3 | 820608a

®oAko 08D

LUO-LVOGITOAN

NiKoTIVapidio

MuptSo&ivn x HCl

PiBodAaBivn

Octapivn x HCl

Bitapivn B12

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 XaideABépyn | Meppavia
TnA: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

1,32

18,02

0,04

0,06

0,04

0,34

1,36

 Cytion



