

Ham's F12K Medium, w: 2,0 mM L-γλουταμίνη, w: 2,0 mM πυρουβικό νάτριο, w: 2,5 g/L NaHCO₃ | 820608a

Παρουσιάζουμε το μέσο Ham's F-12K (Kaighn's), μια εξειδικευμένη τροποποίηση του μέσου Ham's F-12 που έχει σχεδιαστεί για να ανταποκρίνεται στις μοναδικές απαιτήσεις της βιολογικής έρευνας. Αυτό το προηγμένο μέσο προσφέρει ξεχωριστά πλεονεκτήματα, ενισχύοντας την καλλιέργεια πρωτογενών ανθρώπινων ηπατοκυττάρων, καθώς και ηπατικών κυττάρων αρουραίου και κοτόπουλου, ιδιαίτερα σε συνθήκες μειωμένου ορού.

Το μέσο Ham's F-12K (Kaighn's) Medium είναι προσεκτικά διαμορφωμένο για τη βελτιστοποίηση των συνθηκών καλλιέργειας κυττάρων. Διαθέτει εμπλουτισμένη σύνθεση, παρέχοντας αυξημένα επίπεδα βασικών συστατικών, όπως αμινοξέα και πυρουβικό νάτριο, καθώς και πρόσθετα στοιχεία, όπως πουτρεσκίνη, θυμιδίνη, υποξανθίνη και ψευδάργυρο. Αυτές οι προσθήκες επιτρέπουν στους ερευνητές να συμπληρώνουν το μέσο με ελάχιστο ορό ή καθορισμένα συστατικά για συγκεκριμένους κυτταρικούς τύπους, διευκολύνοντας ακριβείς πειραματικές συνθήκες.

Ειδικότερα, το μέσο Ham's F-12K (Kaighn's) δεν περιέχει πρωτεΐνες ή αυξητικούς παράγοντες. Κατά συνέπεια, η συμπλήρωση με αυξητικούς παράγοντες και ορό εμβρύου βοοειδών (FBS) είναι συχνά απαραίτητη, επιτρέποντας στους ερευνητές να προσαρμόσουν το μέσο στις απαιτήσεις των συγκεκριμένων κυτταρικών σειρών τους. Για βέλτιστη απόδοση, η συγκέντρωση του FBS πρέπει να βελτιστοποιείται προσεκτικά για κάθε κυτταρική σειρά, εξασφαλίζοντας τη βέλτιστη ανάπτυξη και λειτουργικότητα.

Για τη διατήρηση του φυσιολογικού pH, το μέσο Ham's F-12K (Kaighn's) χρησιμοποιεί ρυθμιστικό σύστημα διττανθρακικού νατρίου (2,5 g/L), καθιστώντας απαραίτητο ένα ελεγχόμενο περιβάλλον 5-10% CO₂ κατά τη διάρκεια της καλλιέργειας. Αυτό διασφαλίζει ότι το pH του μέσου παραμένει εντός του ιδανικού εύρους για την ανάπτυξη και τη βιωσιμότητα των κυττάρων.

Ποιοτικός έλεγχος

- pH = 7,2 +/- 0,02 στους 20-25°C.
- Κάθε παρτίδα έχει ελεγχθεί για στειρότητα και απουσία μυκοπλάσματος και βακτηρίων.

Συντήρηση

- Διατηρείται στο ψυγείο στους +2°C έως +8°C στο σκοτάδι. Η κατάψυξη καθώς και η θέρμανση έως τους +37°C ελαχιστοποιούν την ποιότητα του προϊόντος.
- Μην θερμαίνετε το μέσο σε θερμοκρασία άνω των 37°C και μη χρησιμοποιείτε ανεξέλεγκτες πηγές θερμότητας (π.χ. συσκευές μικροκυμάτων).
- Εάν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί μόνο ένα μέρος του μέσου, αφαιρέστε αυτή την ποσότητα από τη φιάλη και ζεστάνετε τη σε θερμοκρασία δωματίου.
- Η διάρκεια ζωής οποιουδήποτε μέσου εκτός από το βασικό μέσο είναι 8 εβδομάδες από την ημερομηνία παρασκευής.

Σύνθεση

	Συστατικά	mg/L
Ανόργανα άλατα	Χλωριούχο ασβέστιο x 2H ₂ O	135,24
	Θειικός χαλκός(II) x 5H ₂ O	0,00
	Θειικός σίδηρος (II) x 7H ₂ O	0,83
	Χλωριούχο μαγνήσιο x 6H ₂ O	105,72

Ham's F12K Medium, w: 2,0 mM L-γλουταμίνη, w: 2,0 mM πυρροβικό νάτριο, w: 2,5 g/L NaHCO₃ | 820608a

	Θειικό μαγνήσιο x 7H ₂ O	394,49
	Χλωριούχο κάλιο	283,29
	Φωσφορικό διυδρογόνο κάλιο	58,52
	Χλωριούχο νάτριο	7597,20
	φωσφορικό δινατριούχο νάτριο άνυδρο	115,02
	Θειικός ψευδάργυρος x 7H ₂ O	0,14
Άλλα συστατικά	D(+)-γλυκόζη άνυδρη	1260,00
	Υποξανθίνη	4,08
	DL-α-λιποϊκό οξύ	0,21
	Κόκκινη φαινόλη	3,00
	Πουτρεσκίνη x 2HCl	0,32
	Πυρροβικό νάτριο	220,00
	NaHCO ₃	2500,00
	Θυμιδίνη	0,73
Αμινοξέα	L-αλανίνη	17,82
	L-αργινίνη x HCl	421,40
	L-ασπαραγίνη x H ₂ O	30,02
	L-ασπαρτικό οξύ	26,62

Ham's F12K Medium, w: 2,0 mM L-γλουταμίνη, w: 2,0 mM πυρουβικό νάτριο, w: 2,5 g/L NaHCO₃ | 820608a

	L-κυστεΐνη x HCl x H ₂ O	70,24
	L-Γλουταμίνη	292,20
	L-γλουταμινικό οξύ	29,42
	Γλυκίνη	15,01
	L-ιστιδίνη x HCl x H ₂ O	41,92
	L-ισολευκίνη	7,87
	L-λευκίνη	26,24
	L-Λυσίνη x HCl	73,04
	L-μεθειονίνη	8,95
	L-φαινυλαλανίνη	9,91
	L-προλίνη	69,06
	L-Σερίνη	21,02
	L-θρεονίνη	23,82
	L-Τρυπτοφάνη	4,08
	L-τυροσίνη	10,87
	L-Βαλίνη	23,42
Βιταμίνες	D(+)-Βιοτίνη	0,07
	D-παντοθενικό ασβέστιο	0,48
	Χλωριούχο χολίνη	13,96

Ham's F12K Medium, w: 2,0 mM L-γλουταμίνη, w: 2,0 mM πυρουβικό νάτριο, w: 2,5 g/L NaHCO₃ | 820608a

Φολικό οξύ	1,32
μυο-ινοσιτόλη	18,02
Νικοτιναμίδιο	0,04
Πυριδοξίνη x HCl	0,06
Ριβοφλαβίνη	0,04
Θειαμίνη x HCl	0,34
Βιταμίνη B12	1,36